No hay duda de que el verbo *excello* tiende a construirse con dativo. Dicen que puede encontrarse también con acusativo en la obra de Lactancio, si embargo, yo aún no he encontrado el lugar.

²⁰⁶Pasa por alto aducir el ejemplo por lo escabroso del mismo: *quod superest, quem Massa timet, quem munere palpat / Carus et a trepido Thymele summissa Latino* (Iuv., Sat. 1,35-36).

Antecello docent multi iunxisse Ciceronem cum accusatiuo *pro Cornel.*: *Qui eloquentia caeteros antecellit*. Qui locus in ea oratione quae extat nusquam est. Priscianus, lib. 10 citat Ciceronem in 1 *pro Cornel.* hoc modo: *Qui eloquentia caeteris antecellit*, non *caeteros*. Habuit itaque Cicero plures orationes pro Cornelio. Nam idem
5 Priscianus eodem libro eundem citat lib. 2 *pro Cornel.*: *Idemque Cicero in Orat. secundae Cornelianae meminit*. Credo tamen habuisse accusatiuum, nam Autor *ad Heren.* lib. 2 passiuè eo usus est: *An ad inferiores, qui omnibus his rebus antecelluntur*.

Noceo non solum apud Plautum, sed etiam apud Senecam accusatiuum nonnunquam habet, lib. 5 *Controuers.*, ultima *Controuersia*: *Dum filium uindico, ubi me
10 grauissime nocere possit, ostendit*; et epistola 104, alias 103: *Non ne te noceant, sed ne fallant*. Libri tamen castigatiores sic habent: *Sic uiuendo quid consequeris? Non ne noceant, sed ne fallant*.

3 Prisc., *Gramm.* II, 527 3 Cic., *orat. dep.* 7,22 7 *Rhet. Her.* 2,48,11 9 Sen., *Contr.* 9,6,3 10
Sen., *Epist.* 103,4.

1-6 ‘Antecello’ docent... ‘Cornelianae meminit’. *Barr. Bas.*: ‘Antecello’, docent multi, etiam cum accusatiuo iungi ex Cicer. *Pro Cornelio Bal.* ‘Qui eloquentia caeteros antecellis’ quem locum non dum potui inuenire, cum orationem pro Cor. Bal. semel atque interim perlegerim, *Scrib.*; 8-12
‘Noceo’ non... ‘ne fallant’ *Barr. Bas.*: *om. Scrib.*

Muchos enseñan que el verbo *antecello* se une con un acusativo en el texto de Cicerón de *La defensa de Cornelio*: *Qui eloquentia caeteros antecellit*. Este ejemplo no está en el discurso que se conserva. Prisciano cita a Cicerón, el libro 1 de *La defensa de Cornelio* de Cicerón así: *Qui eloquentia caeteris antecellit*²⁰⁷, no *caeteros*. Por lo visto, Cicerón compuso muchos discursos en defensa de Cornelio. En efecto, el mismo Prisciano en el mismo libro cita el libro 2 de *La defensa de Cornelio*: *Idemque Cicero in Orat. secundae Cornelianae meminit*. Sin embargo, pienso que este verbo pudo tener acusativo, pues el autor de la *Retórica a Herenio* en el libro segundo lo utilizó en voz pasiva²⁰⁸: *An ad inferiores, qui omnibus his rebus antecelluntur*.